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                                                Protokół XVII/25 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 23 czerwca 2025 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. 

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 18:25. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku  - Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku:  

a) wystąpienie Marszałek Województwa Pani Renaty Janik - prezentacja Raportu o stanie 

Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku, 

b) stanowiska Komisji Sejmiku, 

c) debata nad Raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum 

zaufania: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Pana Marcina Piętaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok: 

a) wystąpienie Marszałek Województwa Pani Renaty Janik - przedstawienie sprawozdania 

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 r. wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

b) wystąpienie Skarbnika Województwa  Pani Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej - 

przedstawienie sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2024 r. 

wraz z sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z  tytułu wykonania budżetu za 2024 rok: 

a) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pana Henryka Milcarza 

Opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2024 r. oraz wniosku w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu 

za 2024 r., 

b) przedstawienie przez Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja Bętkowskiego Opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 r., 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej    

  Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałek Województwa Pani Renaty 

Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi 

Pracy w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałek Województwa Pani Renaty 

Janik, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu 

województwa świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych 

w zakresie ochrony powietrza:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Grzegorza Sochy,  

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Grzegorza Cepila, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Jeleniowskiego 

Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Grzegorza Sochy,  

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Grzegorza Cepila, 

c) dyskusja,  

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego,  

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja,  

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium 

przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym 

się na kierunku lekarskim:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego,  

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 
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c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku -  wystąpienie Przewodniczącego Młodzieżowego 

Sejmiku Pana Łukasza Pysiaka, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości położonych 

w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 777: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja 

Prusia,  

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w województwie świętokrzyskim w roku 

szkolnym 2025/26”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pani Anity Koniusz,  

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku -  wystąpienie Przewodniczącego Młodzieżowego 

Sejmiku Pana Łukasza Pysiaka, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim 

w roku szkolnym 2025/26”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pani Anity Koniusz,  

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku -  wystąpienie Przewodniczącego Młodzieżowego 

Sejmiku Pana Łukasza Pysiaka, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku 

szkolnym 2025/26”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pani Anity Koniusz,  

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku -  wystąpienie Przewodniczącego Młodzieżowego 

Sejmiku Pana Łukasza Pysiaka, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 
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23. Informacja o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027.  

24. Interpelacje i zapytania. 

25. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

26. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

27. Sprawy różne. 

28. Zamknięcie XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył XVII sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie poinformował, że obradom towarzyszyć będzie Księga Tysiąclecia, zachęcając 

jednocześnie radnych do wpisywania się na jej kartach.  

 

Księga Tysiąclecia - to wyjątkowa pamiątka powstała z okazji 1000- lecia koronacji Bolesława 

Chrobrego na pierwszego króla Polski. Jest udostępniona w siedzibie Urzędu 

Marszałkowskiego dla wszystkich mieszkańców regionu. Każdy ma możliwość zostawić swój 

osobisty ślad – zapisać na jej kartach przemyślenia, wspomnienia, refleksje, marzenia czy 

życzenia dla Polski. 

 

Księga nie pozostanie w jednym miejscu - już wkrótce rozpocznie swoją podróż 

po województwie świętokrzyskim. Trafi między innymi do urzędów, szkół i instytucji kultury, 

by każdy mieszkaniec mógł się do niej wpisać. Ten niezwykły projekt stanie się nie tylko 

świadectwem czasu, ale i znakiem wspólnoty, która pamięta, skąd pochodzi i dokąd zmierza. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa – Panią 

Marię Fidzińską- Dziurzyńską, Sekretarza Urzędu Marszałkowskiego Pana Mariusza Bodo, 

parlamentarzystów: Panią Poseł Annę Krupkę, Senatora Krzysztofa Słonia, Prezes 

Uzdrowiska Busko-Zdrój Panią Elżbietę Śreniawską, Starszego brygadiera Marcina 

https://www.swietokrzyskie.pro/
https://www.swietokrzyskie.pro/
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Machowskiego, Młodszego Inspektora Marcina Chatysa, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych województwa oraz dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, 

obecnych na sali gości (zał. nr 2, 3 i 4) oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę 

internetową Województwa. 

     

W dalszej kolejności poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie 

zakładki z XVII sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, 

zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się w systemie eSesja, zaś głos 

w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 28 radnych, co pozwala procedować założony program i podejmować uchwały. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali  

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Radny Gerard Pedrycz poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego tragicznie 

śp. Macieja Duszy, społecznika – wykładowcę instruktora nauki jazdy.  

 

Następnie zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie Informacji 

Marszałka Województwa o sytuacji w Teatrze im. Stefana Żeromskiego i planach Zarządu 

Województwa wobec niego (zał. nr 5). 

 

Radny Sławomir Gierada – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie rozpatrzenia petycji 

wielokrotnej dotyczącej wyrażenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia 

nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej (zał. nr 6).  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Henryka 

Milcarza i Pawła Krakowiaka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

 

Radni wyrazili zgodę. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Henryka 

Milcarza i Pawła Krakowiaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

W dalszej części poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

w sprawie Informacji Marszałka Województwa o sytuacji w Teatrze im. Stefana Żeromskiego 

i planach Zarządu Województwa wobec niego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Za wnioskiem oddano 13 głosów, przy 16 głosach „przeciw”. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Sejmiku.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

punktu w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej wyrażenia przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów Komisji 

Europejskiej dotyczących wprowadzenia nowych technik genomowych (NGT) w produkcji 

rolniczej. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów tj. 22 głosami „za”, 

przy 5 głosach „przeciw” oraz 2 głosach ”wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej wyrażenia przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących 

wprowadzenia nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej uwzględnione 

będzie w punkcie 23 porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów:  

- przedstawienie projektu,  

- dyskusja,  

- głosowanie uchwały.  

 

Ad 6. 

Radni otrzymali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku ( zał. nr 10).  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 34a ustawy o samorządzie 

województwa Zarząd Województwa co roku w terminie do 31 maja przedstawia sejmikowi 

raport o stanie województwa, który obejmuje podsumowanie działalności Zarządu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Sejmiku 

Województwa i budżetu obywatelskiego.  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z zachowaniem ustawowego terminu przedstawił 

Sejmikowi Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2024 r., który 30 maja br. został 

przekazany radnym województwa za pośrednictwem systemu eSesja, a także opublikowany 

w BIP Urzędu Marszałkowskiego.  

Nad Raportem przeprowadzana jest debata, w której głos mogą zabierać również mieszkańcy 

województwa. Zgodnie z przepisami ustawy chętni do udziału w debacie musieli przedłożyć 

Przewodniczącemu Sejmiku swoje pisemne zgłoszenie z listą minimum 500 podpisów poparcia 

najpóźniej do dnia poprzedzającego dzisiejszą sesję. Informacja na ten temat wraz 

z formularzem zgłoszeniowym oraz linkiem do raportu została zamieszczona na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego z czterotygodniowym wyprzedzeniem. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne zgłoszenie.  

 

Renata Janik, Marszałek Województwa przedstawiła główne założenia omawianego 

dokumentu z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej (zał. nr 11).  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił Przewodniczących komisji merytorycznych 

o przedstawienie opinii do Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 r. 

 

Radny Marcin Piętak – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie 

Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku. (Opinia nr 38/25 stanowi załącznik do protokołu 

nr 12).  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku. 

(Opinia nr 88/25 stanowi załącznik do protokołu nr 13).  
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Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego 

w 2024 roku. (Opinia nr 29/2025 stanowi załącznik do protokołu nr 14).  

 

Radny Kazimierz Mądzik – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2024 roku. Opinia nr 32/25 stanowi załącznik do protokołu nr 15).  

 

Radny Grzegorz Cepil – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego 

w 2024 roku. Opinia nr 13/25 stanowi załącznik do protokołu nr 16).  

 

Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2024 roku. Opinia nr 19/25 stanowi załącznik do protokołu nr 17).  

 

Radny Henryk Milcarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku. 

Opinia nr 4/25 stanowi załącznik do protokołu nr 18).  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 34a ustawy o samorządzie 

województwa w debacie nad raportem radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.  

 

Następnie otworzył debatę nad Raportem o stanie Województwa w 2024 roku. 

 

Głos w debacie zabierali: radny Andrzej Swajda, radny Jan Maćkowiak, radny Gerard 

Pedrycz, radna Katarzyna Suchańska, radna Jolanta Tyjas, radny Jerzy Materek, radny 

Sławomir Gierada, radny Krystian Jarubas, radna Renata Janik – Marszałek 

Województwa, radny Mieczysław Gębski – Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Grzegorz 

Cepil, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa, radny Andrzej Pruś - 

Członek Zarządu, radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa, radny Piotr 

Żołądek, radna Anita Koniusz – Członek Zarządu, radny Marek Strzała – 

Wiceprzewodniczący Sejmiku. 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich głosów dyskusji debata została zakończona. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego wotum zaufania (zał. nr 19). 

 

Zgodnie z art. 34 a ust. 9 ustawy o samorządzie województwa po zakończeniu debaty nad 

raportem Sejmik przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi wotum zaufania. 
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Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie przygotowała 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, której Przewodniczącego 

poprosił o jej przedstawienie.  

 

Radny Marcin Piętak, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego wotum zaufania, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poinformował, że uchwałę o udzieleniu 

Zarządowi wotum zaufania Sejmik podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Sejmiku tj. 16 głosami „za”.  

 

Następnie poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.  

 

Uchwała Nr XVII/201/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Sejmiku tj. 16 głosami „za”, przy 10 głosach 

„przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa podziękowała radnym za udzielone 

zaufanie. 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali:  

- Uchwałę Nr 1843/25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie informacji o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 22), 

- Uchwałę Nr 1867/25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2024 rok (zał. nr 23),  

- Uchwałę Nr 12/2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

(zał. nr 24),  
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- Sprawozdanie Niezależnego Biegłego Rewidenta z Badania Rocznego Sprawozdania 

Finansowego za okres od 01.01.2024 r. - 31.12.2024 r. wraz ze Sprawozdaniem Finansowym 

(zał. nr 25),  

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok (zał. nr 26).  

Radna Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła prezentację 

multimedialną na temat sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2024 r. Wydruk prezentacji stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

  

W dalszej części Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawiła prezentację multimedialną na temat sprawozdania finansowego Województwa 

Świętokrzyskiego za 2024r. wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta. Następnie wniosła 

o przyjęcie przez Sejmik powyższego sprawozdania. Wydruk prezentacji multimedialnej 

stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok zostały szczegółowo 

omówione na posiedzeniach komisji Sejmiku, a następnie zaopiniowane.  

 

Do akt sesji złożone zostały pozytywne opinie wszystkich merytorycznych komisji Sejmiku, 

natomiast Komisja Rewizyjna – posiadająca w tym przypadku rolę wiodącą - przedstawi swoją 

opinię w kolejnym punkcie porządku sesji (opinie Komisji stanowią załączniki nr: 29, 30, 31, 

32, 33 i 34).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok Sejmik podejmuje zwykłą większością 

głosów.  

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. 

Opinia Nr 90/25 stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
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Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.  

 

Uchwała Nr XVII/202/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 

17 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. 

nr 36 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

 

Ad 9.  

Radni otrzymali:  

- Uchwałę Nr 6/25 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

12 czerwca 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (zał. nr 38),  

- Uchwałę Nr 16/2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 17 czerwca 2025 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (zał. nr 39),  

- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (zał. nr 40).  

 

Radny Henryk Milcarz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Nr 6/25 

Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2025 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 r. wraz z opinią Komisji o wykonaniu budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2024 r.  

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść Uchwały Nr 16/2025 I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, 

informując, że I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie 

zaopiniował ww. wniosek.  

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

  

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku odczytał projekt uchwały w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok. Zaznaczył, że procedowana uchwała powinna być podjęta bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku tj. 16 głosami „za.”  
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Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

  

Uchwała Nr XVII/203/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Sejmiku tj. 16 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw” 

oraz 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 41 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 42 do protokołu.  

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa podziękowała za udzielone absolutorium dla 

Zarządu Województwa z tytułu wykonania  budżetu za 2024 r. Szczególne podziękowania 

skierowała do Pani Skarbnik Województwa – Marii Fidzińskiej-Dziurzyńskiej oraz Pań: 

Katarzyny Ziółkowskiej i  Zdzisławy Stępień za przegotowanie sprawozdania. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach do godz. 16:15. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Ad 10-12. 

Przewodniczący Sejmiku wznawiając obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 

10-12 z porządku obrad mogą być omówione łącznie. 

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:        

-zaniechania realizacji przedsięwzięcia (zał. nr 43), 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040 

(zał. nr 44),  

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok (zał. nr 45).  

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 91/25 - 93/25 

stanowią zał. nr 46 - 48).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do punktów 10-12 z porządku obrad. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji 

przedsięwzięcia. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/204/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj.14 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/205/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 15 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 51 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2025 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/206/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 14 głosami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 53 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 54 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok” (zał. nr 55). 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 34/25 stanowi zał. nr 56). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Województwa Świętokrzyskiego 

za 2024 rok”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/207/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 57 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 58 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy 

w Kielcach (zał. nr 59). 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosiła poprawkę redakcyjną 

polegającą na zmianie publikatora ustawy o samorządzie województwa w podstawie prawnej: 

jest  (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 581 ze zm.), powinno być (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 581). 

 

Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 41/25 stanowi zał. nr 60). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/208/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 61 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 62 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu 

województwa świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych 

w zakresie ochrony powietrza (zał. nr 63). 

 

Radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  
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Radny Grzegorz Cepil Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 15/25 stanowi zał. nr 64). 

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 94/25 stanowi 

zał. nr 65).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla gmin z terenu województwa świętokrzyskiego, z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/209/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj.22 głosami „za” i stanowi zał. nr 66 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 67 do protokołu. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Jeleniowskiego 

Parku Krajobrazowego (zał. nr 68). 

 

Radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Grzegorz Cepil Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 16/25 stanowi zał. nr 69). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/210/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 70 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 71 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze ( zał. nr 72). 

 

Radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 35/25 stanowi zał. nr 73). 

 

Jednocześnie oświadczył, że Komisja rekomendowała do składu komisji konkursowej 

przedstawicieli podmiotu tworzącego w osobach: Marka Bogusławskiego – lekarz 

ze wskazaniem na Przewodniczącego Komisji, Magdalenę Zieleń oraz Kazimierza Mądzika. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego 

na stanowisko Kierownika Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/211/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 16 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 74 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 75 do protokołu. 

 

Ad 18.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium 

przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku 

lekarskim ( zał. nr 76). 
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Radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 36/25 stanowi zał. nr 77). 

 

Radny Łukasz Pysiak – Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Młodzieżowy Sejmik (Uchwała Nr 41/25 stanowi zał. nr 78). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radny Marek Bogusławski – 

Wicemarszałek Województwa, radny Gerard Pedrycz. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 

czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie 

studentom kształcącym się na kierunku lekarskim. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/213/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 79 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 80 do protokołu. 

 

Ad 19.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości położonych 

w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 777 (zał. nr 81). 

 

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 40/25 stanowi zał. nr 82). 

 

Radny Łukasz Jabłoński –Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia  

Nr 95/25 stanowi zał. nr 83). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów 

sprzedaży, nieruchomości położonych w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką 

Nr 777. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/213/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 84 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 85 do protokołu. 

 

Ad 20 - 22.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 20-22 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:     

-  przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2025/26” (zał. nr 86), 

- sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów liceów 

ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2025/26” (zał. nr 87), 

- przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2025/26” (zał. nr 88). 

   

Radna Anita Koniusz – Członek Zarządu przedstawiła ww. projekty uchwał, a następnie 

wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie 

Nr 31/2025 – 33/2025 stanowią zał. nr 89-91). 

 

Radny Łukasz Pysiak – Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez 

Młodzieżowy Sejmik (Uchwały Nr: 38/25 – 40/25 stanowią zał. nr 92 - 94). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w województwie świętokrzyskim 

w roku szkolnym 2025/26”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/214/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 95 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 96 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2025/26”. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/215/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 97 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 98 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych w województwie 

świętokrzyskim w roku szkolnym 2025/26”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/216/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 99 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 100 do protokołu. 

 

Ad 23.  

Radnym udostępniono projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej 

wyrażenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec 

planów Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia nowych technik genomowych (NGT) 

w produkcji rolniczej (zał. nr 6). 

 

Radny Sławomir Gierada, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radny Sławomir Gierada, radny Gerard 

Pedrycz, radny Andrzej Mochoń, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa, 

radna Katarzyna Suchańska, radny Paweł Krakowiak, radny Grzegorz Cepil. 
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W trakcie dyskusji radny Andrzej Mochoń zgłosił wniosek formalny o odesłanie dokumentu 

do komisji. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Radny Andrzej Mochoń jeszcze raz powtórzył wniosek formalny o odesłanie dokumentu 

do komisji.  

 

Radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa w imieniu Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość zgłosił wniosek przeciwny. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek formalny o odesłanie dokumentu 

do komisji. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku formalnego, kto jest przeciw, kto 

się wstrzymał od głosowania?  

 

Przy 6 głosach „za” oraz 15 głosach „przeciw” wniosek formalny nie uzyskał zwykłej 

większości głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 101 do protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej wyrażenia przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących 

wprowadzenia nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVII/217/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 15 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach ”wstrzymujących się” i stanowi zał. 

nr 102 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 103 do protokołu. 

 

Ad 24.  

Radni otrzymali Informację o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 ( zał. nr 104).  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przesłanej Informacji. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację. 
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Ad 25. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelację w sprawie Teatru im. Stefana Żeromskiego 

w Kielcach. 

 

Głos w sprawie Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach zabierali: radna Renata Janik - 

Marszałek Województwa, radny Gerard Pedrycz, radny Jan Maćkowiak, radna Jolanta 

Tyjas, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa, Przewodniczący Sejmiku 

Andrzej Bętkowski. 

 

Ad 26.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 105).  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 27.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 106). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 28.  

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w Informatorze systemu eSesja został 

zamieszczony harmonogram prac Sejmiku na II półrocze 2025 roku.  

 

Termin kolejnej sesji – zgodnie z tym harmonogramem - to 25 sierpnia 2025r.  

 Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 18 - 22 sierpnia 2025r.  

 Poprosił radnych o  rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 
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Ad 18. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

          Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                          Andrzej Bętkowski 

 

 

Sekretarze obrad: 

Radny Paweł Krakowiak       Radny Henryk Milcarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


